
 
Svaz chovatelů chladnokrevných koní, z.s. 

Klokočov 85, 747 47 Vítkov 
IČO: 60104007 

 
 

Volební a jednací řád 
 

1. Členské schůze se může účastnit každý člen Svazu chovatelů chladnokrevných koní, z.s. (dále jen „Svaz“) 
Řádní a přidružení členové mají aktivní a pasivní hlasovací právo, to znamená, že mohou volit a být voleni 
do jednotlivých orgánů nebo komisí Svazu.  
 

2. Podmínky vzniku, typu a zániku členství jsou uvedeny v samostatném dokumentu „Stanovy Svazu 
chovatelů chladnokrevných koní, z.s.“. 
 

3. Chovatelé koní zapsaných v plemenné knize slezského norického koně se mohou aktivně účastnit jednání 
členské schůze Svazu, která se týkají šlechtitelské práce tohoto plemene koní bez ohledu na skutečnost, 
zda jsou členy Svazu (dále chovatel-nečlen). Mohou se vyjadřovat k problematice šlechtění a podávat 
podněty ke zlepšení šlechtitelské práce a mohou hlasovat pouze o návrzích, týkajících se šlechtění 
slezského norického koně. 

 
Účast chovatelů – nečlenů na členské schůzi projednávající otázky týkající se ŠP je podmíněna zá
vazným potvrzením účasti a zaplacením jednorázového poplatku určeného na uhrazení nákladů 
vzniklých s uspořádáním schůze nejpozději 14 dní před termínem členské schůze. Bude-li potvrzena 
velká účast a bude nutno změnit místo konání,  tato nová informace bude zveřejněna na webových strá
nkách spolku. 
 
 

4. Členské schůze se mohou zúčastnit čestní členové na základě osobní pozvánky předsedy Svazu. Tito 
členové nemají hlasovací právo.  
 

5. Členská schůze je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti členů Svazu. Nezúčastní-li se schůze do ½ 
hodiny po stanoveném zahájení požadovaný počet členů je členská schůze usnášeníschopná 
v jakémkoliv počtu řádných členů. 

 
6. Jednání zahajuje předseda Svazu nebo pověřený člen Svazu, který předloží program jednání členské 

schůze a nechá o něm hlasovat. 
 

7. Předsedající schůze nechá schválit členy jednotlivých komisí nebo orgánů potřebných pro jednání schůze. 
Hlasování proběhne aklamací, zvednutím ruky. Hlasování je možné ukončit, pokud byl spolehlivě zjištěn 
výsledek hlasování. 

 
8. O každém návrhu rozhoduje členská schůze hlasováním. Výsledek hlasování je zaznamenán v zápisu z 

jednání členské schůze. O jednotlivých návrzích se hlasuje v pořadí tak, jak byly podány.  
 

9. Pokud o to některý z členů Svazu požádá, například při hlasování, které se týká osob, proběhne hlasování 
formou tajného hlasování pomocí hlasovacích lístků. Pro tento účel budou zvoleni dva skrutátoři pro 
sečtení hlasovacích lístků a zjištění výsledku hlasování. 
 

10. Členská schůze volí jako výkonný orgán předsednictvo Svazu. Ze svého středu volí předsednictvo 
předsedu a místopředsedu. Funkční období předsednictva je čtyřleté a jednotliví členové mohou být 
zvoleni opakovaně. Členská schůze dále volí revizní komisi, která se skládá, ze tří členů v čele s předsedou. 
Funkční období komise je pětileté. 
 

11. Pro řízení PK SN se stanovuje Rada plemenné knihy (RPK). Členy RPK SN volí členská schůze Svazu 
chovatelů chladnokrevných koní, z. s. a předsednictvo svazu je doporučuje ke jmenování prezidiu UChS.  
RPK je pětičlenná a její funkční období je čtyřleté. V případě potřeby je doplněna náhradníkem, který získal 
méně hlasů, popř. je náhradník navržen předsednictvem svazu. 



Rada volí ze svých členů předsedu, který vystupuje jménem rady navenek. 
 

12. Hlavní výsledky jednání členské schůze jsou shrnuty v Usnesení, které je v závěru schůze samostatně 
schváleno a představuje vodítko pro činnost výboru v období mezi členskými schůzemi. 
 

13. Vyžaduje-li to neodkladnost situace, je možné organizovat hlasování členů Svazu formou počítačového 
hlasování „per-rollam“. Na následující členské schůzi jsou členové Svazu seznámeni s výsledkem tohoto 
hlasování. 
 

14. Řešení sporů  
       Revizní komise řeší spory týkající se členské základny a problematiky Svazu.  

Každý chovatel účastnící se ŠP má právo se odvolat proti rozhodnutím orgánů svazu a UChS. 
Spory budou řešeny v souladu s platnými právními předpisy České republiky, tak aby byla zajištěna 
spravedlivá ochrana práv a oprávněných zájmů osob účastnících se sporu. Tím není dotčeno právo 
neúspěšného účastníka sporu, se po obdržení rozhodnutí obrátit na příslušný soud  
Navrhovatel zašle své podání písemně na adresu kanceláře UChS, která je bezodkladně postoupí 
příslušnému orgánu. Za projednání sporu bude účtován správní poplatek ve výši určené sazebníkem 
poplatků.  
Příslušný orgán postupuje při projednávání sporů takovým způsobem, aby při zachování rovného 
postavení jeho účastníků byl zjištěn skutkový stav potřebný pro rozhodnutí. V případě nedostatku 
podkladů pro posouzení sporu, má příslušný orgán právo projednávání sporu pozastavit a vyžádat si další 
odborná stanoviska.  
Příslušný orgán rozhodne bez zbytečného odkladu, nejdéle však do šesti měsíců od písemného podání 
sporu navrhovatelem na adresu kanceláře ASCHK ČR. Své rozhodnutí řádně písemně odůvodní a oznámí 
navrhovateli a dalším účastníkům sporu  
 
Příslušné orgány:  
RPK příslušné PK řeší:  
        -  spory vzniklé mezi chovateli daného plemene navzájem nebo mezi chovatelem a odborným spolkem,  
           které mohou vzniknout při realizaci příslušného ŠP,  
       -  odvolání proti rozhodnutí hodnotitelské komise nebo průběhu zápisu. 
 Prezidium ASCHK ČR řeší: 
        -   spory vzniklé mezi chovatelem a ASCHK ČR,  
        -   odvolání chovatele proti rozhodnutí RPK. 
 Kontrolní komise ASCHK ČR řeší odvolání chovatele proti rozhodnutí prezidia ASCHK ČR  
 
 

Tento Volební a jednací řád byl schválen členy Svazu dne ……….. 
 


